
 

 

 

 

 

 

Αθήνα, 14 Μαρτίου 2025 

ΕΡΩΤΗΣΗ 

Προς τoν Yπουργό Υγείας  

    

ΘΕΜΑ: Νοσοκομείο “Αττικόν”: Ζήτησε η Διοίκηση του νοσοκομείου το «φακέλωμα» των 

τραυματιών της διαδήλωσης των Τεμπών; 

 

Σε μία πολύ σοβαρή καταγγελία προχώρησε το Σωματείο Εργαζομένων του νοσοκομείου 

«Αττικόν». Σύμφωνα με ανακοίνωσή του, στις 28 Φεβρουαρίου, ημέρα της μεγάλης διαδήλωσης για 

τα «Τέμπη», ζητήθηκε από τη διοίκηση του νοσοκομείου να καταγράφονται τα πλήρη στοιχεία 

(ονοματεπώνυμο) των τραυματιών διαδηλωτών που διακομίζονται και όχι μόνο ο αριθμός τους, ως 

είθισται. 

 

Ειδικότερα, όπως αναφέρεται στην ανακοίνωση, το Σωματείο έλαβε «δεκάδες καταγγελίες ότι 

δόθηκε “εντολή” σε υγειονομικούς όλων των ειδικοτήτων που δούλευαν ως προσωπικό ασφαλείας 

στα Επείγοντα να καταγράφουν τα ονοματεπώνυμα των ασθενών που προσήλθαν στο νοσοκομείο 

(με αναπνευστικά προβλήματα, κακώσεις κ.λπ.) και ανέφεραν ότι είναι τραυματισμένοι κατά τη 

διάρκεια της κινητοποίησης». 

 

Σύμφωνα με τη μαρτυρία του Προέδρου του Σωματείου Εργαζομένων, προηγήθηκε σχετικό 

έγγραφο από την 2η Υγειονομική Περιφέρεια (ΥΠΕ), βάσει του οποίου ο Διοικητής έδωσε 

προφορική εντολή στους υγειονομικούς που εφημέρευαν, για καταγραφή των ονοματεπωνύμων 

των τραυματιών από τη διαδήλωση των Τεμπών και όχι μόνο του αριθμού τους. 

 

Κατόπιν των ανωτέρω, 

Eρωτάται ο κ. Υπουργός: 

1) Αληθεύουν τα όσα καταγγέλλει το Σωματείο Εργαζομένων του Αττικόν; Εάν ναι, η σχετική 

απόφαση καταγραφής των στοιχείων ήταν αποκλειστικά απόφαση της 2ης ΥΠΕ και του 

Διοικητή ή υπήρξε άνωθεν εντολή από το Υπουργείο Υγείας; 

                          ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ
   ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ
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2) Για ποιον λόγο αποφασίστηκε και επιχειρήθηκε να επιβληθεί στους υγειονομικούς του 

Π.Γ.Ν. Αττικόν “Αναγέννηση” η αποκάλυψη προσωπικών στοιχείων ασθενών εις βάρος του 

ιατρικού απορρήτου; 

 

3) Σε τι αποσκοπεί η καταγραφή των στοιχείων αν όχι στο «φακέλωμα» των διαδηλωτών 

θυμάτων της αστυνομικής βίας στο μεγαλειώδες συλλαλητήριο της 28ης Φεβρουαρίου για 

τα Τέμπη; 

 

Οι Eρωτώσες Bουλεύτριες και οι Eρωτώντες Bουλευτές 

 

Ακρίτα Έλενα 

 

Δούρου Ειρήνη (Ρένα) 

 

Ζαμπάρας Μιλτιάδης (Μίλτος) 

 

Βέττα Καλλιόπη 

 

Μεϊκόπουλος Αλέξανδρος 

 

Μπάρκας Κωνσταντίνος 

 

Νοτοπούλου Αικατερίνη 

 

Παναγιωτόπουλος Ανδρέας 

 

Παπαηλιού Γιώργος 

 

Πολάκης Παύλος 

 

Τσαπανίδου Παρθένα (Πόπη) 

 

Ψυχογιός Γιώργος 




